
Antiseptický orální roztok. Účinně bojuje se
základními příčinami zánětu dásní a parodontitidy.

Riduca

Naše Plus
Široké spektrum účinnosti - gram pozitivní a negativní bakterie,
kvasinky
Působí od 30 sekund

Nízký dráždivý/alergický potenciál

Bez obsahu alkoholu

S příchutí máty

Lze použít i v těhotenství

Oblast použití
Riduca obsahuje aktivní látku octenidine dihydrochloride.
Riduca má antibakteriální efekt.
Používá se na:
• dočasné snížení počtu bakterií v dutině ústní
• pro dočasnou inhibici tvorby plaku
• v případech nedostatečné kapacity ústní hygieny (např.

bezmožnosti vyčištění zubů) u dospělých.

Účinnost
Baktericidní, levurocidní.

Návod na použití
Roztok používejte dvakrát denně
• Naplňte 10 ml do přiložené odměrky
• V případě, že použijete léčivý přípravek Riduca ihned po

vyčištění zubů, vypláchněte si důkladně ústa vodou
• Důkladně si vyplachujte ústa roztokem po dobu asi 30

sekund a vyplivněte.
• Roztok nepolykejte
• Bezprostředně poté ústa nevyplachujte vodou.



Riduca

91
38

65
-C

Z-
cs

-0
1-

05
 9

/2
02

3
Ty

to
 in

fo
rm

ac
e 

o 
pr

od
uk

tu
 n

ej
so

u 
au

to
m

at
ic

ky
 a

kt
ua

liz
ov

án
y.

Distributor Výrobce
Schulke CZ, s.r.o.
Lidická 445
735 81 Bohumín
Česká republika
tel.: +420 558 320 260
www.schulke.cz
schulkecz@schuelke.com

Schülke & Mayr GmbH
Robert-Koch-Str. 2
22851 Norderstedt, Germany
Phone +49 40 - 52100 - 0
Fax +49 40 - 52100 - 318
www.schuelke.com
info@schuelke.com

Společnost Schülke & Mayr GmbH je držitelem oprávnění
výrobce podle § 13 odst. 1 německého zákona o léčivých
přípravcích a certifikátů o dodržování GMP pro léčivé přípravky.

Složení
1 ml roztoku Riduca obsahuje 1 mg
octenidinedihydrochloride.
Pomocné látky: Glycerol 85% (E422), glukonát sodný, kyselina
citronová, dihydrát fosforečnanu sodného (pro úpravu pH),
makrogolglycerol hydroxystearát, sukralóza, čištěná voda,
mátová příchuť (obsahuje propylenglykol (E 1520)).Obsahuje
makrogolglycerol hydroxystearát. Další informace viz
příbalový leták.

Zvláštní upozornění
Přípravek Riduca je určen na sliznici dutiny ústní. Látka
nesmí být podávána hluboko do tkání například pomocí
stříkačky nebo tupou kanylou, aby se zamezilo možnému
rozvoji edémů nebo nekrózy tkání. Konkrétně se nesmí
používat k proplachování například parodontálních
chobotů, proplachování kořenových kanálků zubů během
endodontických zákroků, ani k proplachování dutin
naplněných hnisem.

Objednávkové informace

Název produktu Balení Číslo
výrobku

Riduca - CZ- 250 ml FL (SÚKL 0267174) 12/Karton 70003154

Životní prostředí
Společnost Schülke své produkty vyrábí inovativními a
bezpečnými postupy šetrnými k životnímu prostředí,
hospodárně a za dodržení vysokých standardů kvality.

Typ přípravku
Léčivý přípravek

Důležité informace pro uživatele: • Riduca - antiseptický orální roztok • Složení: 1 ml
roztoku obsahuje octenidini dihydrochloridum 1 mg. • Indikace: K dočasnému snížení počtu
bakterií v ústní dutině, k dočasnému omezení tvorby plaku, v případech nedostatečné
schopnosti ústní hygieny. • Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku nebo na
kteroukoli pomocnou látku. • Dávkování a způsob podání: Orální podání. Přípravek je
určen pouze pro povrchové použití. Ústní dutina se má vyplachovat po dobu 30 sekund
pomocí 10 ml roztoku dvakrát denně. Po vypláchnutí ústní dutiny se má roztok vyplivnout.
Tento léčivý přípravek nepoužívejte déle než 5 po sobě jdoucích dní. • Interakce: Oktenidin-
dihydrochlorid může reagovat s aniontovými látkami, které se obvykle vyskytují v běžných
zubních pastách, proto má být Riduca použita v jiné denní době, než si pacient čistí
zuby. Riduca se nemá používat současně s přípravky určenými k použití v ústní dutině,
které obsahují jodovaný povidon, protože to může vyvolat vznik fial vých nebo hnědých
skvrn v ústech a může to způsobit místní podráždění. • Nežádoucí účinky: dysgeuzie,
dočasné zabarvení jazyka. U některých subjentů bylo navíc pozorováno mírné a reverzibilní
zabarvení zubů. • Upozornění: Před použitím si důkladně přečtěte příbalovou informaci.
• Výrobce / Držitel registračního rozhodnutí: Schülke & Mayr GmbH, Robert-Koch-Str. 2,
22851 Norderstedt, Německo. • Registrační číslo: 95/331/19-C. • Adresa v ČR: Schulke CZ,
s.r.o., Lidická 445, 735 81 Bohumín, tel.: +420 558 320 260, e-mail: schulkecz@schuelke.com.
• Datum poslední revize textu: 09/22
Používejte tento léčivý přípravek maximálně 5 dní po sobě. Po jednodenní pauze lze použít
opakovaně


